zijn/haar functie of met het project. Tijdens de risicosessies is door de deelnemers ingeschat welke vertraging hier
mee gemoeid gaat en hoe vaak dit voorkomt. In een separaat risico is ingeschat welke impact de wet DBA kan
hebben t.a.v. verloop binnen projectteams. Tezamen wordt ingeschat dat 25% van de adressen/projecten tegen
verloop aan loopt vanaf 2025., waarbij een aantal projecten werden uitgesloten.

Min.
13 weken
Treedt op bij 25% van de adressen / projecten.
Uitsluiten: Woco adressen en 1588, Tuikwert, Zandplatenbuurt Zuid

Max.
26 weken
Treedt op bij 25% van de adressen / projecten.
Uitsluiten: Woco adressen en 1588, Tuikwert, Zandplatenbuurt Zuid

Tijdelijke dip capaciteit:
De dip waar de wet DBA voor kan zorgen wordt wél voor dit risico gemodelleerd in de scenario’s. Deze is o.b.v.
inschattingen HR NCG van dermate acute en forse aard dat mag worden aangenomen dat dit voor beide regio’s ook
impact heeft op vervanging van medewerkers in de projecten. Uitgangspunt is hier dat A) de projecten afgerond
worden door blijvende medewerkers het project over te laten nemen maar B) de vertrekkende ZZP’er niet tijdig
vervangen kan worden en er dus minder nieuwe projecten opgestart kunnen worden bij NCG a.g.v. de dubbele
belasting op de blijvende medewerkers:

Min.
Impact wet DBA: -10% MP7 capaciteit gedurende Q1 – Q3 2025
Voor S&O dit percentage op het interne deel van de capaciteit

Max.
Impact wet DBA: -25% MP7 capaciteit gedurende Q1 – Q3 2025
Voor S&O dit percentage op het interne deel van de capaciteit

MP stap 7-8 8-9 9-10 10-11

Min 7 1,5 3,5 1

Max 14 3 7 2

% 53% 12% 27% 9%

Vertraging per fase

Intern gebruik

Risico Oorzaak Gevolg

R3  Onvoldoende medewerkers NCG beschikbaar
met de juiste training en toerusting om het
werkaanbod op de geplande tijd uit te voeren +
extern ingehuurde medewerkers verlaten versneld
de organisatie vanaf 1-1-2025 als gevolg van
handhaving wet DBA

• Vanwege de hoge tijdsdruk is NCG onvoldoende
in staat de eigen medewerkers middels training
en opleiding de juiste tools in handen te geven
om de beoogde toename in productie te kunnen
faciliteren

• Start handhaving wet DBA (Deregulering
Beoordeling Arbeidsrelatie) vanaf 2025 leidt